
 

 

 

 

    FB/LeszczyńskieNGO           TW/LeszczyńskieNGO             IG/LeszczyńskieNGO 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

     

       LESZCZYŃSKI   INFORMATOR NR 5/17 

POZARZĄDOWY 
 

CO SŁYCHAĆ W TRZECIM SEKTORZE? 

 

DZIEŃ EUROPY I LESZCZYŃSKIE TARGI 

ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 
W piękną, słoneczną sobotę 13 maja leszczyńska Starówka stała 
się prawdziwym Europejskim Miasteczkiem Obywatelskim i była 
oblegana przez dzieci oraz całe rodziny, które aktywnie 
i kreatywnie mogły spędzić czas. Było to wielkie święto 
leszczyńskich NGO promujące aktywność obywatelską.  
 
Dzień Europy i Targi Organizacji Pozarządowych zorganizowane 
zostały przez Fundację Centrum Aktywności Twórczej, Europe 
Direct Poznań, Eurodesk Leszno, Erasmus, Miasto Leszno oraz 

Miejski Ośrodek Kultury w Lesznie. Nad Dniem Europy patronat objął Europejski Tydzień Młodzieży. Dzięki 
zaangażowaniu przedszkoli, szkół oraz organizacji pozarządowych leszczyńska Starówka zamieniła się 
w Europejskie Miasteczko Obywatelskie. Każdy niezależnie od wieku mógł znaleźć coś dla siebie, atrakcji 
z pewnością nie brakowało. Były tańce, piosenki, skecze, flagi europejskie, przebrania na poważnie 
i z przymrużeniem oka – tym żyła scena przez ponad 3 godziny. Przez cały czas każdy, kto przybył na Rynek, 
mógł wziąć udział w konkursach i quizach o tematyce europejskiej, 
przygotowanych przez przedstawicieli III sektora oraz otrzymać 
materiały informacyjne o Unii Europejskiej przywiezione przez punkt 
Europe Direct. Dzieci mogły ułożyć również puzzle o tematyce 
europejskiej. Wydarzenie było świetną okazją do promowania różnych 
przejawów aktywności społecznej wśród mieszkańców Leszna. 
Przygotowania do całego wydarzenia rozpoczęły się już w marcu, kiedy 
to na spotkaniu organizacyjnym spotkali się przedstawiciele 
leszczyńskich organizacji pozarządowych i placówek oświatowych z reprezentantami Miasta Leszna oraz 
Centrum Aktywności Twórczej, czyli głównymi organizatorami wydarzenia. Już wtedy wiadome było, 
że podczas całej akcji będzie się działo naprawdę sporo. Słowa te uzyskały potwierdzenie w sobotę 13 maja 
na leszczyńskim Rynku, kiedy to odbył się cały piknik. 

Na Starówce zaprezentowało się ponad 50 organizacji 
pozarządowych i placówek oświatowych, które za pomocą 
najrozmaitszych sposobów pokazały mieszkańcom Miasta 
m.in., czym się zajmują, co oferują, czy jak można do nich dołączyć. 
Były gry, zabawy, animacje, ciekawe i radosne występy na scenie, 
przygotowane m.in. przez leszczyńskie szkoły i przedszkola oraz 
zagranicznych  wolontariuszy współpracujących z Fundacją Centrum 
Aktywności Twórczej. 
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                                           WYDARZYŁO SIĘ 

Dziękujemy WSZYSTKIM, którzy wzięli aktywny udział w organizacji wydarzenia, jak również uczestnikom 
i Gościom za przybycie, zainteresowanie działalnością sektora pozarządowego oraz wspaniałą atmosferę 
jaka towarzyszyła targom i występom na scenie. 
Więcej informacji: www.leszno.pl 
Organizatorzy: Fundacja Centrum Aktywności Twórczej w Lesznie, Eurodesk Leszno, Europe Direct Poznań, Erasmus, Miasto 
Leszno, Leszczyńskie NGO, MOSiR Leszno, MOK Leszno, MZBK Leszno, MZZ Leszno. 

Dziękujemy za obecność i do zobaczenia za rok 
na kolejnej edycji! 

 
 

Więcej zdjęć pod adresem www.facebook.com/LeszczynskieNGO  
 

 

 

MAJÓWKA W LESZNIE 

Weekend majowy, pomimo nie najlepszej pogody, był bardzo 
intensywny i obfitował w moc wydarzeń. Imprezy sportowe, 
pikniki, koncerty – można było wybierać w szerokiej ofercie 
przygotowanych atrakcji. 
 

Przez cały weekend trwały rozgrywki w koszykówce, siatkówce 
i  tenisie. Zwycięstwem gospodarzy Jamalex Polonii Leszno 

zakończył się rozegrany na parkiecie Trapezu Koszykarski Memoriał Juniorów im. Zbigniewa Białasa. 
Drużyna UKS 9 Leszno w turnieju półfinałowym, który odbył się w hali Gimnazjum nr 9 zajęła pierwsze 
miejsce i awansowała do dalszych rozgrywek o 2 ligę.              
     
Sobota rozpoczęła się od Rynków Śniadaniowych,  XV Jarmarku Kupieckiego 
i Szlifowania Bruku. Kiełbasa ze świniobicia, kaszanka z kaszy gryczanej czy 
bułeczki maślane z konfiturą to tylko niektóre z przysmaków jakich można było 
skosztować podczas pierwszej tegorocznej edycji Rynków Śniadaniowych. 

http://www.leszno.pl/
http://www.facebook.com/LeszczynskieNGO
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Podczas Szlifowania Bruku, można było posłuchać muzyki, potańczyć 
– wszystko w rytmach i klimacie lat 60 i 70  - twista i rock&roll’a. 
Niedzielny  poranek to zorganizowany przez Zespół Szkół nr 4 – Bieg 
Transplantacja to Życie, wzięło w nim udział około 300 osób. Organizatorzy 
przygotowali 
5-kilometrową trasę, którą można było przebiec, przejść z kijkami lub 
przespacerować.  

 
Niedzielne popołudnie upłynęło pod znakiem żużlowych emocji. Długo oczekiwana inauguracja sezonu 
przyniosła kibicom Unii Leszno wiele radości. W meczu z eKantor.pl Falubazem Zielona Góra padł wynik, 
którego nikt się nie spodziewał. Gospodarze odnieśli zwycięstwo 64 - 26! Gratulujemy! 
 
Poniedziałek 1 maja to już tradycyjnie Majówka z ABC. Tegoroczna 27 edycja rozpoczęła się jak zwykle 
na Rynku. Majówka z ABC to jedna z największych imprez rowerowych w Polsce - być może nawet 
największa, jeśli chodzi o masowość. Liczbę uczestników szacuje się zawsze na kilka tysięcy. 
 
Wtorek to Dzień Flagi Państwowej Rzeczypospolitej Polskiej - z tej okazji na leszczyńskim rynku o 15.30 
w asyście wojska wciągnięto flagę na maszt, a potem w kilka minut prezydent Łukasz Borowiak oraz jego 
zastępcy Piotr Jóźwiak i Adam Mytych, a także podinspektor Krzysztof Nowak, naczelnik wydziału prewencji 
KMP rozdali flagi mieszkańcom.   
 

Środa 3 maja to dzień 226 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
W tym roku Leszczyńskie obchody święta rozpoczęły się mszą w intencji 
Ojczyzny w Bazylice św. Mikołaja. Miała ona bardzo uroczystą oprawę 
- z kompanią honorową wojska, pocztami sztandarowymi oraz Orkiestrą 
Dętą Miasta Leszna i Chórem Miejskim Chopin. Po nabożeństwie uczestnicy 
przeszli ulicami miasta pod pomnik 
Konstytucji 3 Maja i Odzyskania 
Niepodległości. Tam odbyła się 

manifestacja patriotyczna. Prezydent Łukasz Borowiak w swoim 
przemówieniu podkreślił, że uchwalona ustawa rządowa 3 Maja 
1791 roku przez Sejm Czteroletni została przyjęta bez przelania 
kropli krwi. Polska stała się tym samym wzorem dla innych 
narodów.  Manifestację zakończył Apel Pamięci z salwą honorową, a później pod pomnikiem złożono 
wiązanki kwiatów. Z krótkim programem artystycznym wystąpili również uczniowie Gimnazjum nr 8. W tym 
czasie na rynku można było podziwiać zabytkowe pojazdy, które dzień wcześniej uczestniczyły w Rajdzie 
Pojazdów Zabytkowych. Święto Konstytucji 3 Maja w Lesznie obchodzone było również w sportowym 
duchu. Na terenie przyległym do lodowiska przy Stadionie Smoczyka odbył się festyn sportowy. Mieszkańcy 
mogli kibicować podczas mini turnieju piłki nożnej, zawodów speedrowerowych, a także zapoznać się 

z ofertą leszczyńskich klubów. Zarówno piłkarze, jak 
i speedrowerzyści walczyli o Puchar Prezydenta Miasta 
Leszna. Długą majówkę i obchody Święta uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja zakończył mecz piłkarski rozegrany 
miedzy drużynami Polonia 1912 Leszno a Obrą  Kościan. 



    

 

  

 

FB/LeszczyńskieNGO            TW/LeszczyńskieNGO        IG/LeszczyńskieNGO  

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

4 

4 

Zacięty pojedynek zakończył się podziałem punktów 
i remisem 1:1. 

KONCERT Z OKAZJI 

WARSZTATÓW GOSPEL 

Na długo zapadnie w pamięć publiczności koncert finałowy, 
który odbył się w niedzielę 23 kwietnia, w sali widowiskowej 
Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie kończący VII 
Międzynarodowe Warsztaty Leszno/Lipno Gospel Workshop 
2017. Organizatorem koncertu było Stowarzyszenie 
Kulturalne „Kontakty” w Lesznie.  

 
To co działo się na scenie i na widowni można określić słowem: genialnie. Kto nie był niech żałuje! Trwającą 
trzy dni imprezę (21-23.04) można zaliczyć do najlepszych z dotychczasowych edycji. Na warsztaty zgłosiło 
się ponad 80 uczestników w przedziale wiekowym od 6 do 56 lat. Najliczniejszą grupę stanowili mieszkańcy 
Leszna. Nie zabrakło także przedstawicieli, gmin: Lipno, Osieczna, Włoszakowice. Gościliśmy w mieście 
także chórzystów z Gostynia, Głogowa, Wschowy, Wrocławia i ościennych miejscowości. 
 
W sumie wraz z instrumentalistami, instruktorami i artystami uczestniczyło w nich ponad sto osób.  
W tegorocznej edycji warsztaty prowadzili Gabi Gąsior i David Daniel z Wielkiej Brytanii. W piątkowy 
wieczór, 21 kwietnia w Galerii Sztuki Muzeum Okręgowego w Lesznie odbył się koncert towarzyszący, 
w którym wystąpił Wrocławski Chór Gospel pod dyrekcją Rafała Rudawskiego. Zgromadzona  publiczność 
całkowicie poddała się energetycznemu działaniu muzyki gospel 
i bardzo spontanicznie wyrażała swoje emocje. Ale to co działo się 
podczas koncertu finałowego w Lipnie, przeszło najśmielsze 
oczekiwania organizatorów. Pomiędzy instruktorami, uczestnikami 
warsztatów, zespołem muzycznym oraz publicznością wytworzyła 
się taka chemia, że wszystko stało się jednolitą spontaniczną 
i niezwykle energetyczną całością. A niebywale charyzmatyczny 
David Daniel nie mógł zapanować nad okularami, które kilka razy 
fruwały w powietrzu. Lądując na scenie były na szczęście 
nienaruszone.      
 
Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie Kulturalne ,,KONTAKTY'' w Lesznie, współorganizator Gminny Ośrodek 
Kultury w Lipnie. Impreza została dofinansowana ze środków Miasta Leszna. 

 

DZIEŃ GODNOŚCI OSÓB 

Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ 

INTELEKTUALNĄ 

W Lesznie obchodzono Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną. Na wydarzenie zaprosili Ośrodek Rehabilitacyjno- 

Edukacyjno- Wychowawczy im. Piotrusia Pana oraz Środowiskowy Dom Samopomocy „WENA” działające 



    

 

  

 

FB/LeszczyńskieNGO            TW/LeszczyńskieNGO        IG/LeszczyńskieNGO  

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

5 

5 

przy Polskim Stowarzyszeniu na rzecz Osób z 
Niepełnosprawnością Intelektualną mieszczące się przy ulicy 
Starozamkowej w Lesznie. Obchody rozpoczęły się o godzinie 
10.00 na leszczyńskim Rynku, gdzie odczytano napisaną przez 
rodziców petycję, która później trafiła na ręce prezydenta 
Łukasza Borowiaka. Opiekunowie niepełnosprawnych wyrazili w 
niej nadzieję, że dzięki wsparciu władz miasta dzieci będą miały 
szanse na dalszy rozwój oraz szczęśliwe życie. Z Rynku uczestnicy 
przemaszerowali do Miejskiego Ośrodka Kultury, gdzie odbyła 
się część artystyczna. Na scenie prezentowali się między innymi 
podopieczni placówek z Leszna, Włoszakowic oraz Kąkolewa. 
Organizatorem wydarzenia byli Ośrodek Rehabilitacyjno- Edukacyjno- Wychowawczy im. Piotrusia Pana oraz Środowiskowy 
Dom Samopomocy „WENA” działające przy Polskim Stowarzyszeniu na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 
 

  CO GDZIE KIEDY? 

 

”AKTYWNY SENIOR”: 

TURNIEJ PENTAQUE 

Będzie integracja i rekreacja, ale z pewnością nie zabraknie też 
odrobiny rywalizacji. W piątek, 19 maja na bulodromie Linum 
przy ulicy Holenderskiej rozegrany zostanie Towarzyski Turniej 
Petanque Grup Senioralnych „Aktywny Senior”. Organizator - 
Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku do udziału zaprosił 
kilka organizacji. W zabawie uczestniczyć będą Stowarzyszenie 

Chorych na Choroby Reumatyczne, Dom Seniora MOPR, Stowarzyszenie Wygraj Siebie oraz Sekcja 
Petanque UTW. Na bulodrom Linum zapraszamy od godziny 10. 
Więcej informacji: www.leszno.pl 
Organizator: Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku 

 

DNI LESZNA 

2017 

Thomas Anders z Modern Talking, 
zespół Ira oraz Natalia Nykiel to 
gwiazdy Dni Leszna. Koncerty 
odbędą się 19 maja na stadionie 
im. Alfreda Smoczyka. Kolejny 
dzień upłynie pod znakiem 
kabaretu. Na Rynku zobaczymy 
Kabaret Nowaki. W niedzielę 
z kolei wystąpią artyści 
reprezentujący Leszno i region.     
Więcej informacji: www.leszno.pl 

http://www.leszno.pl/
http://www.leszno.pl/
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Organizator: Miasto Leszno, Miejski Ośrodek Kultury, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

PIKNIK ZDROWOTNY 

W SZPITALU 

Pod hasłem „Daj szansę swojemu zdrowiu” odbędzie się Piknik 
Zdrowotny w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Lesznie. 
Na wydarzenie zapraszają Prezydent Miasta Leszna oraz Rada 
Miejska Leszna. Piknik odbędzie się 4 czerwca 2017 roku na terenie 
Zespołu Poradni Specjalistycznych. To kolejna okazja by wykonać 
badania diagnostyczne i porady specjalistyczne w zakresie 

kardiologii, neurologii, chirurgii, ortopedii, onkologii, urologii, nefrologii, okulistyki, laryngologii, ginekologii  
i chorób metabolicznych. Ponadto będzie możliwość skorzystania z bezpłatnych badań z zakresu radiologii 
oraz badań USG, badania słuchu i porad dietetyka.  
Więcej informacji: www.leszno.pl 
Organizator: Miasto Leszno, Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie  

 

 

 
 

 
 

 
 

 

      DZIEŃ DZIECKA 

„BO WSZYSTKIE DZIECI NASZE SĄ” 

Wielkimi krokami  zbliża się święto najmłodszych. 1 czerwca obchodzony będzie Międzynarodowy Dzień 
Dziecka.  W Lesznie zapowiada się on bardzo ciekawie. Atrakcje zaplanowano nie tylko 1 czerwca. 

http://www.leszno.pl/


    

 

  

 

FB/LeszczyńskieNGO            TW/LeszczyńskieNGO        IG/LeszczyńskieNGO  

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

7 

7 

Miejski Dzień Dziecka tradycyjnie zorganizowany zostanie  Skateplazie 1 czerwca. Atrakcji będzie co 
niemiara. Każde dziecko znajdzie coś ciekawego dla siebie. Będą dmuchańce, zaczarowane bańki mydlane, 
pokazy sportowe i wiele innych atrakcji. Impreza rozpocznie się o godzinie 16.00 i potrwa do 19. 00. Wstęp 
jest wolny. 

 
Dzień Dziecka na kręgielni to propozycja przygotowana 
przez Stowarzyszenie Miłośników Kręglarstwa „Dobry 
Rzut”.  Rozegrany zostanie turniej, a na najlepszych czekać 
będą nagrody, medale oraz puchary. Gościem specjalnym 
będzie Beata Włodarczyk, mistrzyni świata w kręglarstwie 
klasycznym. Na kręgielnię przy ulicy Strzeleckiej 
zapraszamy 27 maja od godziny 11. 
 
Atrakcje na Dzień Dziecka szykują także Centrum Sztuki 
Integracja oraz Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. 
Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie.  Impreza odbędzie 
się 4 czerwca i będzie miała wymiar charytatywny. Środki 
przekazane zostaną na remont Domu Dziecka w Lesznie. 
Impreza będzie miała charakter rodzinnego pikniku. Będą 
aukcje, koncert oraz inne atrakcje. Impreza odbędzie się 
w auli PWSZ oraz na terenie przy uczelni. Zapraszamy 
w godzinach od 16.00 do 19. 00. 
Atrakcje na Dzień Dziecka szykują także Aeroklub 
Leszczyński - impreza odbędzie się na leszczyńskim 
lotnisku oraz Stowarzyszenie „Przystań” Leszno - impreza 
odbędzie się w Parku Linowym Tarzan.  
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SPORT 

Zobaczcie wykaz imprez na drugą połowę maja,  
które będą organizowane na obiektach sportowych Leszna.  

Razem kibicujmy leszczyńskim NGO! 
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SPEEDROWEROWE EMOCJE 
28 maja zapraszamy do kibicowania speedrowerowcom LKS Szawer Leszno. 
Tego dnia rozegrana zostanie I runda Drużynowego i Indywidualnego 
Pucharu Polski. Na obiekt przy ulicy Strzeleckiej zapraszamy od godziny 
11.00 Wówczas to rozpocznie się turniej drużynowy. Początek zmagań 
indywidualnych wyznaczono na godzinę 13.00. 
Więcej informacji: www.facebook.com/LKS-Szawer-Leszno-203029583052036 
Organizator: LKS Szawer Leszno 
 

 

 

 

 

 

 

DOBRA ZABAWA DLA CAŁEJ 

RODZINY 

Loteria z ciekawymi nagrodami, zamek dmuchany, pokaz sprzętu 
wojskowego oraz strażackiego, spotkanie z zawodnikami Unii Leszno oraz 
MKS-u Real Astromal Leszno,  bryczki, mini golf,  malowanie twarzy, 
kiermasz książek, stoisko „Prezent dla mamy” oraz  pokaz tańca zumby- to 
tylko niektóre z atrakcji Rekreacyjnego Festyny Rodzinnego, który 
odbędzie się 30 maja w Szkole Podstawowej nr 13 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Króla Stanisława leszczyńskiego przy ul. Rejtana. 
Zabawa potrwa od 11.00 do 15.00. 
Więcej informacji: www.sp13.leszno.pl, www.reczna.leszno.net 
Organizator: Rada Rodziców Szkoły Podstawowej nr 13 z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Króla Stanisława Leszczyńskiego i MKS Real Astromal Leszno 
 
 

„TYGRYSKI” WALCZĄ O II LIGĘ 

MUKS Michałkowice, LUMKS Kasztelan Rozprza i KLIMA Błażowa to 

rywale UKS 9 Leszno w turnieju finałowym o wejście do II ligi. Przed 

siatkarzami najważniejsze spotkania w tym sezonie dlatego tak ważny 

będzie dla nich doping publiczności. Turniej będzie miał wymiar 

charytatywny. Będzie można pomóc Jędrzejowi Bartkowiakowi, który po 

udarze wymaga kosztownej rehabilitacji. Mecze rozgrywane będą  

w dniach od 19 do 21 maja.  
Więcej informacji: www.facebook.com/uks9leszno 
Organizator: UKS 9 Leszno 
 

 

 

 

http://www.sp13.leszno.pl/
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                                      AKTYWNE LESZNO 
 

 

ZOBACZ MURALE 

Z LOTU PTAKA 

Leszczyńskie kamienice przeszły metamorfozę nie 
tylko dzięki rewitalizacji prowadzonej przez władze 
miasta, ale również dzięki artystom, którzy chętnie 
wykorzystują to miejsce jako tło dla swoich prac. 
Nie ulega wątpliwości, że murale stanowią swoiste 

ożywienie przestrzeni miejskiej. Kolorowe, lekko narysowane, abstrakcyjne,  
o zróżnicowanych kompozycjach, ingerują w przestrzeń, pobudzają do refleksji, ale  przede 
wszystkim potwierdzają, że Leszno to miasto otwarte na sztukę. Na chwilę obecną mamy  
w mieście piętnaście murali. Z pewnością warto wybra ć się na spacer ich „szlakiem” - 
i zobaczyć je nie tylko z lotu ptaka. Zachęcamy do obejrzenia filmiku pokazującego 
leszczyńskie murale z nieco innej perspektywy. Przygotowany filmik pokazuje te p iękne 
malowidła i zachęca to spaceru ich szlakiem.   Nie ma stałej wytyczonej trasy zwiedzania, 
każdy może wybrać najoptymalniejszą dla siebie drogę, w zależności od tego, np. w jakim 
miejscu się znajduje. Leszczyńskie murale często umieszczo ne są w zaskakujących miejscach  
i ukazują się nagle oczom przechodniów. Jedno jest pewne, że zwiedzanie miejskich murali to 
szansa dla mieszkańców, zwłaszcza tych najmłodszych na poznanie sztuki ulicznej i odkrycie 
nieznanych zakątków Leszna, ale też pobudzenie wyobraźni , ćwiczenie umiejętności 
interpretacji obrazu i świetna zabawa w skojarzenia. Najstarszym leszczyńskim muralem jest 
„Przyjaźń” znajdujący się na kamienicy przy Al. Jana Pawła II. Powstał on w jeszcze w 2012 
roku jako praca Dagmary Angier – Sroka prezentowana podczas wystawy Prezentacje 2012 
organizowanej przez MBWA w Lesznie. Idąc wzdłuż alei niemal od razu rzuca nam się w oczy 
„Samolot”, znajdujący się po drugiej stronie ulicy i budzący natychmiastowe sko jarzenia 
z leszczyńskim lotniskiem. W oparciu o tą samą symbolikę powstał „Chłopiec z szybowcem”, 
którego znaleźć możemy kilkanaście metrów dalej. Oba murale w 2014 roku wykonali Dawid 
Krawczyk i Paweł Gregor. Duet ten stworzył w Lesznie zresztą jak do tej pory najwięcej 
ściennych malowideł. „Byk” przy ulicy Narutowicza jest częścią rozsianego po całej Polsce 
cyklu „Znaki zodiaku” choć wiele osób ze względu na kolorystykę i samego byka właśnie 
kojarzy go zgoła inaczej. Szarżujący „Ułan” przy ulicy Dąbrowskiego jak również mieszcząca 
się przy ul. Mickiewicza „Historyczna panorama Leszna” ukazująca miasto z 1740r. są z kolei 
działami o tematyce historycznej wykonanej przez obu artystów. Wspomniana wcześniej 
artystka, Dagmara Angier-Sroka wróciła do Leszna jeszcze raz w tym roku, by na jednej  
z kamienic przy ul.  Przemysłowej stworzyć dzieło nawiązujące do hasła promującego Miasto 
Leszno. Tak powstało „Rozwińcie skrzydła”. „Wieniawita” oraz „Dobrawa” to z kolei 
nawiązanie do miejskiej legendy, która opowiada o tym, jak dzielny rycerz Wieniawa ocalił 
przed turem podróżującą do Mieszka I czeską księżniczkę Dobrawę. Oba murale utrzymane są 
w baśniowej stylistyce i wykonane zostały na dwóch kamienicach przy ul. Wałowej pr zez 
Annę Szejdewik. Do wydarzeń z tamtego okresu nawiązuje również odsłonięty oficjalnie na 
rozpoczęciu roku szkolnego „966” na jednej ze ścian II Liceum Ogólnokształcącego. Mural 
autorstwa Mikołaja Rejsa przedstawia scenę Chrztu Polski i powstał jako jeden z punktów 
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realizacji projektu "Leszno chrześcijańskie - Leszno współczesne - Leszno europejskie" 
finansowanego ze środków Ministerstwa Spraw Zagranicznych i realizowanego przez 
Fundację Edukacyjną Pro Musica w partnerstwie z Miasto Leszno. „Adam i Ewa” –  biblijna 
para z raju pojawili się w Lesznie  w 2016 roku za sprawą dzieła Wojciecha Kołacza, które 
powstało na jednej z kamienic przy Nowym Rynku. Cztery murale stworzył w Lesznie z kolei 
Wojciech Ejsmondt. Dwa z nich to portrety związanych z Lesznem artystów według wizji 
autora: poeta i dramaturg „Stanisław Grochowiak”, który powstał przy zbiegu ul. Op alińskich 
i Narutowicza oraz „Roman Maciejewski”, którego można podziwiać nad przejściem z ul. 
Tylnej na Słowiańską. Scena historyczna wyburzenia kościoła św. Szczepana, które miało 
miejsce w 1944 roku odwzorowana została z kolei na budynku bursy przy ulic y 
Poniatowskiego. Ostatnim, choć pierwszym który powstał jest „Łowca pomysłów” którego 
zobaczyć można na jednym z budynków Urzędu Miasta Leszna znajdującym się przy Al. Jana 
Pawła II.   

WPISZ LINK W PRZEGLĄDARCE INTERNETOWEJ 

I ZOBACZ FILM! 

www.leszno.pl/Leszczynskie_murale_z_lotu_ptaka_film 

www.youtube.com/watch?v=0_aDsDZ5gPE   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Macie ciekawe zdjęcia bądź filmy związane z Lesznem? Wyślijcie nam na ngo@leszno.pl lub 

facebook.com/LeszczynskieNGO, a my opublikujemy je na naszych stronach i w broszurze! 

 
 

http://www.youtube.com/watch?v=0_aDsDZ5gPE
mailto:ngo@leszno.pl
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JEST NAS CORAZ WIĘCEJ! 

 

 
 

 

Kopernix E-sport Games  to stowarzyszenie zawiązane przez czwórkę 

młodych pasjonatów e-Sportu. Głównym celem działalności 

stowarzyszenia  jest promocja e- sportu poprzez   organizację turniejów 

oraz poszukiwanie utalentowanych graczy. Stowarzyszenie zajmuje się 

również: działalnością społeczną, integracją społeczności e- sportowej 

 

 

 

 

 

 

 

  

Stowarzyszenie Przyjaciół Baśniowej Krainy to grupa rodziców dzieci 

uczęszczających do Przedszkola Miejskiego nr 20, którzy działają 

nieodpłatnie na rzecz placówki, dzieci i ich rodziców. Każdy jest osobą 

aktywną zawodowo, mającą rodzinę, mimo to poświęca swój czas, by 

poprawić jakość życia społeczności skupionej wokół przedszkola, 

przestrzeni lokalnej i relacji międzyludzkich. Rodzice przygotowują 

wraz  z dyrekcją i pracownikami przedszkola odbywający się raz w roku 

Piknik Rodzinny. Ponadto każda z grup przedszkolnych organizowała 

dzięki zaangażowaniu rodziców warsztaty dla dzieci wraz z opiekunami, 

akcje czytania dzieciom, spotkania z ciekawymi ludźmi. Dzięki wsparciu 

rodziców dzieci wychodzą do Teatru oraz biorą czynnie udział  

w organizowanych imprezach sportowo-kulturalnych. 

 
 
 
  

PODSUMOWANIE KAMPANII „ŚWIADOMOŚĆ 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI” 

Dobiegła końca kampania społeczna Świadomość Niepełnosprawności. 
To były tygodnie wypełnione ciekawymi spotkaniami, warsztatami oraz 
prelekcjami. Wszystko po to by zwrócić uwagę na osoby 
niepełnosprawne. Kampania społeczna Świadomość Niepełnosprawności 
realizowana była przez Miasto Leszno wspólnie z organizacjami 
pozarządowymi oraz placówkami oświatowymi działającymi na rzecz 
osób niepełnosprawnych. Rozpoczęła się 8 marca i trwała do 22 kwietnia. 
Głównym celem kampanii było zwrócenie uwagi na osoby 

niepełnosprawne, wskazanie ich problemów oraz próba ich zrozumienia i rozwiązania. Kampania miała 
zintegrować osoby niepełnosprawne z resztą społeczeństwa oraz pokazać, że niepełnosprawność nie musi 
oznaczać izolacji i wykluczenia. Kampania rozpoczęła się od warsztatów organizowanych przez Leszczyńskie 

              KAMPANIE PROWADZONE PRZEZ MIASTO LESZNO 
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Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Amazonka. Po drodze był także koncerty. Pierwszy zorganizowało 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Nasz Dom Nasz Świat, które zapraszając do udziału 
zespół Byle bez Prądu zafundowało mieszkańcom Leszna prawdziwie muzyczną ucztę. Drugi  koncert 
przygotowany został przez Leszczyńskie Stowarzyszenie Dzieciom Niepełnosprawnym. Wydarzenie było 

podziękowaniem dla tych wszystkich, którzy przekazując 1 % podatku 
wspierają leszczyńskie organizacje pożytku publicznego.  Na scenie 
zaprezentowali się między innymi uczniowie  Państwowej Szkoły 
Muzycznej I i II stopnia w Lesznie, Szkoły Podstawowej nr 13, Zespół 
Pieśni i Tańca Marynia ze Święciechowy oraz podopieczni 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Lesznie. Wszyscy dostarczyli 
zgromadzonej w sali MOK publiczności niezapomnianych wrażeń. 
Dużym zainteresowaniem cieszyły się prelekcje filmowe organizowane 

przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Nasz Dom Nasz Świat. Na ekranie wyświetlane 
były tematy ważne, pojawiały się pytania dotyczące tego jak zrozumieć i pomóc niepełnosprawnym, 
głównie tym z Zespołem Downa oraz dotkniętych Autyzmem. O tym ostatnim głośno było 2 kwietnia. Tego 
dnia obchodzony był Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. Leszno przyłączyło się do globalnej akcji 
"Zaświeć się na niebiesko", która była wyrazem solidarności z osobamiz autyzmem oraz ich bliskimi. 
Światowy Dzień Świadomości Autyzmu upłynął w Lesznie pod hasłem "Nie zarazisz się autyzmem, ale 
możesz optymizmem". Główne uroczystości na rynku poprzedziły spotkania warsztatowe pod nazwą 
"Świadomość autyzmu i zespołu Downa". 2 kwietnia dominował kolor niebieski. Punktualnie o godzinie 15 
w niebo poleciały setki niebieskich balonów. W akcję zaangażowały się leszczyńskie organizacje 
pozarządowe, szkoły oraz mieszkańcy Leszna, którzy licznie zjawili się na rynku, tym bardziej, że pogoda 
tego dnia była wymarzona.  Na stoiskach zapoznać można było się z działalnością kilku zarówno organizacji 
jak i szkół działających na rzecz osób niepełnosprawnych. Prezentowali się Polski Związek Niewidomych w 
Lesznie, Leszczyńskie Stowarzyszenie Razem z Nami  na Rzecz Dzieci i Młodzieży z Niepełnosprawnością 
Intelektualną, Fundacja dr Clown oddział w Lesznie, Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
Nasz Dom Nasz Świat, Koło Terenowe Polskiego Związku Głuchych w Lesznie, Stowarzyszenie Wygraj 
Siebie, Leszczyńskie Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Amazonka, Stowarzyszenie Chorych na Choroby 
Reumatyczne, Leszczyński Stowarzyszenie Osób z Chorobami Alzheimera i Parkinsona, Polskie 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Lesznie/Ośrodek 
Rehabilitacyjno- Edukacyjno- Wychowawczy im. Piotrusia Pana. Można było podpatrzeć jak wyglądają 
zajęcia w klasach integracyjnych Szkoły Podstawowej nr 13 w Lesznie. O malowanie buziek i balony 
formowane w różne kształty zadbały Fundacja „Dr Clown” oddział w Lesznie oraz Fundacja Centrum 
Aktywności Twórczej, natomiast ze strzelnicą i wozem bojowym pojawili się miłośnicy sztuki militarnej 
z Leszczyńskiego Stowarzyszenia Airsoftu.  
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Na tych, którzy zapomnieli w tym dniu o niebieskim akcencie w  
swojej garderobie czekały uczennice Zespołu Szkół Nr 4 malując na 
niebiesko paznokcie. Odważniejsi mogli zdecydować się również na 
usługi fryzjerskie. O program artystyczny zadbały ubrane na 
niebiesko Mażoretki Orkiestry Dętej Miasta Leszna. Na rynek zawitali 
również przedstawiciele Stowarzyszenia Sympatyków Klubu Unia 
Leszno w towarzystwie byłego zawodnika leszczyńskich „Byków” 
Andrzeja Szymańskiego. Każdy chętny mógł z żużlowcem 
porozmawiać czy otrzymać autograf. W programie Światowego Dnia Świadomości Autyzmu była także 
konferencja tematyczna, która prowadzona była jednocześnie w polskim języku migowym przez Ewę Gano 
– prezes Stowarzyszenia Pomocy Osobom Niesłyszącym – SPON.   Zwieńczeniem dnia był fire show 
przygotowany przez Młodzieżowe Centrum Profilaktyki Alternatywa. Młodzi ludzie "malując ogniem" 
dostarczyli niesamowitych wrażeń. Chwilę później leszczyński Ratusz rozbłysnął na niebiesko. W ten sposób 
mieszkańcy Leszna wyrazili swoją solidarność z osobami dotkniętymi autyzmem oraz tymi, którzy pomagają 
im przejść przez życie. W ramach kampanii leszczyńskie organizacje pozarządowe zorganizowały również 
Drzwi Otwarte. Podczas tych spotkań była możliwość nie tylko zapoznać się bliżej z działalnością danego 
stowarzyszenia czy fundacji, ale również wziąć udział w pokazowych zajęciach rehabilitacyjnych czy spotkać 
się ze specjalistami współpracującymi z Trzecim Sektorem. Kampanię Świadomość Niepełnosprawności 
zakończyła konferencja przygotowana przez Fundację dr Clown w Lesznie oraz Miasto Leszno. Ta upłynęła 
pod tytułem "Jeden pacjent- wiele spojrzeń diagnostycznych- psychoterapia wysokofunkcjonujących 
dorosłych osób ze spektrum autyzmu". Do udziału zaproszono psychiatrów, psychologów, 
psychoterapeutów oraz pedagogów. Na podsumowanie kampanii przygotowaliśmy krótki materiał filmowy 
- zapraszamy do obejrzenia. Mamy nadzieję, że nasza wspólna kampania w znaczący sposób przyczyniła się 
do wytyczania kierunków pozytywnych zmian dla środowiska osób dotkniętych niepełnosprawnością  oraz 
budowania tolerancji w społeczeństwie. Dziękujemy organizacjom pozarządowym, leszczyńskim 
placówkom oświatowym za zaangażowanie, cenne porady, współpracę i partnerstwo podczas realizacji 
kampanii Świadomość Niepełnosprawności. Dziękujemy Wam za Waszą codzienną pracę oraz niesienie 
szeroko rozumianego wsparcia dla środowiska osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin i przyjaciół. 
Dziękujemy również wszystkim mieszkańcom, którzy włączyli się w nasze działania. 
 

. 



    

 

  

 

FB/LeszczyńskieNGO            TW/LeszczyńskieNGO        IG/LeszczyńskieNGO  

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

15 

15 

DZIĘKUJEMY ZA UDZIAŁ W KAMPANII 

‘ZOSTAW SWÓJ 1% W LESZNIE’ 

Zakończył się okres rozliczenia z Urzędem Skarbowym. 
W imieniu leszczyńskich Organizacji Pożytku Publicznego 
mówimy DZIĘKUJĘMY za przekazywanie 1 % podatku na ich 
działalność. Wpłaty z tego tytułu stanowią spory zastrzyk 
finansowy dla organizacji.  W wielu przypadkach są jednym 
z ważniejszych źródeł finansowania dla trzeciego sektora. 
Cieszy fakt,  że z roku na rok robimy to coraz chętniej, 
często wybierając organizacje które działają na naszym 
terenie i dla lokalnego społeczeństwa. Pieniądze- 1% 
należnego podatku za 2016 rok na konto wybranej 
organizacji Urząd Skarbowy przekaże do końca lipca 2017 
roku. 
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KAMPANIA ”wyPRomuj NGO” ZA NAMI 

 

Zakończyła się kampania pn. „wyPRomuj NGO”, której celem było zwrócenie uwagi na istotę 
promowania działalności III sektora.  
 
Kampania adresowana była głównie do przedstawicieli leszczyńskich NGO. Jej celem było przybliżenie 
zasad oraz sposobów skutecznego dotarcia z przekazem promocyjnym do mieszkańców. Kampania 
koncentrowała się na zagadnieniach, które są kluczowe w codziennej aktywności promocyjnej NGO: 
spójnej komunikacji marki organizacji, wykorzystaniu mediów do promocji celów organizacji oraz 
skutecznym stosowaniu narzędzi marketingu bezpośredniego. Przedstawiciele organizacji pozarządowych  
mieli możliwość poznania konkretnych narzędzi możliwych do wykorzystania w ich codziennej aktywności 
promocyjnej, pozwalających na świadome i efektywnie dobieranie sposobów promocji do celów 
założonych w planach promocji. Kampania prowadzona była za pośrednictwem strony internetowej 
www.leszno.pl i portali społecznościowych prowadzonych przez Miasto Leszno, szczególnie Facebook 
Leszczyńskie NGO. W ramach kampanii podpowiadaliśmy między innymi: 
- jaką rolę odgrywa identyfikacja wizualna,  
- jak wypromować wydarzenie, 
- jak ważną rolę odgrywa promocja w sieci, 
- jak prowadzić konta na portalach społecznościowych, 
- dlaczego warto uczestniczyć w Targach NGO, 
- jak uzyskać patronat Prezydenta Miasta, 
- dlaczego warto angażować miasto w promocję swoich działań. 
 
Mamy nadzieję, że dzięki kampanii zwiększyła się świadomość tego, jak istotną częścią działań jest 
promocja oraz, że można ją prowadzić skutecznie i bez zwiększania kosztów prowadzenia działalności.  
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CIEKAWA INICJATYWA     

STOWARZYSZENIA PL18 

Co w trawie piszczy? – nauka poprzez zabawę 
to inicjatywa lokalna realizowana przez 

Stowarzyszenie PL18. Podobny projekt był realizowany był pod nazwą „Z przyrodą za 
pan brat” Głównym celem zadania jest kontynuacja nauki związanej z ekologią, 
ochroną środowiska i poznawaniem świata przyrody. 

W projekcie uczestniczy 100 dzieci z Przedszkola Miejskiego Nr 15 w Lesznie. 
Realizatorom inicjatywy zależy na tym by zachęcić małych mieszkańców Leszna do 
edukacji oraz zapoznać ich ze światem natury. Celem projektu jest również 
zachęcenie mieszkańców do wspólnego działania oraz pokazanie, że każdy niezależnie 
od wieku może poprawić wizerunek Leszna.  

 

AKTYWNA INICJATYWA 

FUNDACJI ARENA I ŚWIAT 

Zadanie w ramach inicjatywy lokalnej realizuje także Fundacja 
Arena i Świat. Nazwa projektu to „Nordic Walking sport dla 
wszystkich!”. Ma zwiększyć świadomość mieszkańców na temat 
ogromnych walorów treningu nordic walking jako aktywności 
sportowej dostępnej dla wszystkich. Realizatorzy inicjatywy 
zaplanowali 8 treningów nordic walking z instruktorami, którzy 
poprowadzą marsz oraz przeprowadzą odpowiednią. Pierwszy 

marsz już się odbył. Zorganizowano go wraz z Dniami Europy 
i Targami Organizacji Pozarządowych, które odbyły się 13 maja. 
Kolejne akcje zaplanowano 20, 27 i 28 maja oraz 4, 10, 11 i 18 
czerwca. Zbiórka o godzinie 9. 30 przy fontannie w Parku 
Jonstona. 

Fundacja Arena i Świat zaprasza na kolejne edycje marszu z 
kijkami. Najbliższy odbędzie się 20 maja. Zbiórka o godzinie 
9.30 przy fontannie w Parku Jonstona. 

 

                                  INICJATYWA LOKALNA 
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                                    DOTACJE I KONKURSY 

 
 
 

DOFINANSOWANIE 

NA REALIZACJĘ 

PROJEKTU 

„SLOW” 

Fundacja „Arena i Świat”, Fundacja Centrum Aktywności Twórczej oraz Miasto Leszno otrzyma 
dofinansowanie ze środków Funduszu Inicjatyw Obywatelskich na realizację projektu pn. „SLOW- Potęga 
Partycypacji”. Fundacja „Arena i Świat”, Fundacja Centrum Aktywności Twórczej w partnerstwie z Miastem 
Leszno będzie realizować projekt dofinansowany z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 
którego celem jest zwiększenie partycypacji obywatelskiej w tym aktywności wolontarystycznej 
przedstawicieli grup nieformalnych i organizacji pozarządowych. Działania zaplanowane w ramach projektu 
to m.in. : - działania integrujące, których celem jest utworzenie sieci wsparcia poprzez rozbudowanie 
narzędzia on-line Leszczyńska Baza Wolontariatu, a także poprzez organizację wspólnych obchodów 
Leszczyńskiego Dnia Wolontariusza; - działania edukacyjne, których celem jest zwiększenie poziomu wiedzy 
oraz umiejętności przedstawicieli grup nieformalnych oraz organizacji pozarządowych poprzez 
zorganizowanie cyklu szkoleń “Obywatel wie więcej” oraz doradztwa i coachingu; - działania wizerunkowe, 
których celem jest wzmocnienie potencjału grup i organizacji wolontarystycznych poprzez organizację 
kilkunastu inicjatyw oddolnych “Obywatel w akcji!”, w trakcie których zaprezentują się jako ważny partner 
dla wolontariuszy do współpracy przy zdobywaniu doświadczenia zawodowego oraz jako prestiżowy 
partner dla przedsiębiorców do współpracy przy realizacji wolontariatu pracowniczego; - działania 
upowszechniające, których celem jest promowanie idei partycypacji, wolontariatu oraz rezultatów 
projektowych poprzez stworzenie publikacji pn.”Warto być aktywnym obywatelem!”. SLOW to Subregion 
Leszczyński Ogarnięty Wolontariatem, jest to druga edycja projektu.  
 

 

 

 

KONKURS POZYTYWNIE OTWARCI 

Konkurs Pozytywnie Otwarci jest skierowany do organizacji pozarządowych, organów samorządów 
lokalnych i publicznych placówek ochrony zdrowia. Celem Konkursu jest promowanie wiedzy oraz 
zachęcenie jak największej liczby osób do podjęcia działań w dwóch ogólnych Obszarach: 
• Edukacja i aktywizacja w obszarze HIV/AIDS, jako przejaw wsparcia dla osób zakażonych HIV i chorych na 
AIDS. 
• Profilaktyka, jako podstawowy element zapobiegania zakażeniom HIV wśród ogółu społeczeństwa, 
a w szczególności wśród osób o zwiększonym poziomie zachowań ryzykownych. 
 
W roku 2017 w ramach tych obszarów Kapituła przygotowała cztery bardziej szczegółowe tematy 
Konkursu: 
• Edukacja w obszarze profilaktyki HIV/AIDS oraz chorób przenoszonych drogą płciową skierowana do osób 
młodych, prowadzona na imprezach masowych i w przestrzeni miejskiej. 

PROJEKTY PARTNERSKIE 
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• Edukacja i aktywizacja osób, które otrzymały wynik pozytywny testu na HIV w celu skrócenia czasu 
upływającego od momentu wykrycia zakażenia do rozpoczęcia terapii. 
• Edukacja par planujących posiadanie potomstwa w celu zwiększenia liczby testów w kierunku HIV 
wykonywanych przez kobiety w ciąży. 
• Działania edukacyjne i informacyjne z zakresu HIV/AIDS prowadzone przez infolinię lub inne kanały 
zakładające komunikację bezpośrednią. Zgłoszenia do 30.06.2017 r. Można aplikować o maks. 20 tys. zł. 
Więcej informacji o konkursie pod adresem:  www.pozytywnieotwarci.pl/konkurs 

 

FUNDACJA ENEA CZEKA NA PROJEKTY 

Ciekawe możliwości finansowania działalności organizacji pozarządowych oferuje Fundacja ENEA.  Udziela 
ona wsparcia finansowego, rzeczowego lub osobowego projektom niezwiązanym z działalnością 
gospodarczą (non-profit), realizowanym w szczególności przez następujące podmioty:  
-fundacje,  
-stowarzyszenia,  
-szkoły, uczelnie,  
-placówki opiekuńczo-wychowawcze,  
-ośrodki opieki społecznej, 
- szpitale, 
 - jednostki samorządu terytorialnego oraz inne organizacje/ instytucje działające na rzecz dobra 
publicznego i prowadzące działalność o charakterze społecznie użytecznym oraz publiczne zakłady opieki 
zdrowotnej.  

Wspierane cele: 
1. Działalność charytatywna; 
2. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej; 
3. Nauka, edukacja, oświata i wychowanie; 
4. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji; 
5. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 
6. Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży; 
7. Ochrona i promocja zdrowia; 
8. Działalność charytatywno-opiekuńcza; 
9. Działanie na rzecz osób niepełnosprawnych; 
10. Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego; 
11. Ratownictwo i ochrona ludności; 
 
W 2016 r. projekty fundacji realizowane były w 4 województwach: wielkopolskie, lubuskie, kujawsko-
pomorskie oraz zachodniopomorskie, ale w regulaminie udzielania wsparcia brak jest ograniczeń 
terytorialnych. 
Więcej informacji: www.enea.pl/pl/grupaenea/odpowiedzialny-biznes/dzialalnosc-fundacji/dzialalnosc-fundacji 
 

PROGRAM POTRAFISZ POLSKO 

Celem Programu Potrafisz Polsko! Jest aktywizacja środowisk lokalnych, na jego potrzeby przeznaczono  
300 000 PLN. O przyznanie dotacji mogą się ubiegać organizacje pozarządowe, kościelne, stowarzyszenia 
jednostek samorządu terytorialnego, spółdzielnie socjalne, spółki i kluby sportowe nie działające w celu 

http://www.pozytywnieotwarci.pl/konkurs
http://www.enea.pl/pl/grupaenea/odpowiedzialny-biznes/dzialalnosc-fundacji/dzialalnosc-fundacji
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osiągnięcia zysku, których przychody za 2015 r. nie przekroczyły 300 000 PLN oraz obywatelskie grupy 
nieformalne. Podmioty uprawnione do aplikowania nie muszą posiadać statusu OPP. Harmonogram 
realizacji zadań musi być przewidziany w okresie od 1 lipca do 30 września 2017 r. Wysokość wnioskowanej 
dotacji wynosi od 2 000 do 5 000 PLN. Wnioski można składać od 18 kwietnia 2017 r. do 31 maja 2017 r. 
Jedna organizacja może złożyć tylko jeden wniosek.  
Więcej informacji: www.potrafiszpolsko.net/program-potrafisz-polsko 
 

 
 

 

FUNDUSZE NGO 

Organizacje pozarządowe mogą korzystać z różnych źródeł finansowania swoich pomysłów, w tym z dotacji 
ze środków publicznych i prywatnych. 
Na stronie www.leszno.pl jest prowadzona zakładka Konkursy, w której umieszczane są informacje o 
funduszach , programach, w ramach których leszczyńskie  organizacje pozarządowe i inicjatywy społeczne 
mogą pozyskać środki na projekty z różnorodnych dziedzin. Szczegółowe informacje na temat konkursu 
znajdują się na stronie www organizatora. 
  
Doradztwo w zakresie pozyskiwania środków na działalność organizacji 
Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami  Pozarządowymi prowadzi doradztwo dla organizacji 
trzeciego sektora w zakresie: 

 poszukiwania źródeł finansowania projektów organizacji pozarządowych (środki krajowe, środki 
unijne, programy Unii Europejskiej i inne); 

 konsultacji założeń projektowych (cele, działania, rezultaty, harmonogram, budżet); 
 pomocy w kreowaniu pomysłów projektowych; 
 tworzenia i prowadzenia projektów partnerskich. 

Doradztwo prowadzone jest po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu spotkania. 
 
KONTAKT:  
Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Urząd Miasta Leszna 
Al. Jana Pawła II 21 a 
Tel. 65 529 54 03 
 

http://www.potrafiszpolsko.net/program-potrafisz-polsko
http://www.leszno.pl/
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Miasto Leszno szuka wolontariuszy chętnych do pomocy przy organizacji miejskich wydarzeń, takich jak: 
Dzień Europy i Targi Organizacji Pozarządowych, Aktywne Obywatelskie Leszno, Powrót Króla, rajdy 
rowerowe, Festiwal „Leszno Barok Plus”, Rynki Śniadaniowe, Kino ze smakiem i inne. Udział 
w wolontariacie to okazja do zdobycia nowych umiejętności i bezcennych doświadczeń, to również okazja 
do wzięcia udziału w przygotowaniach i przebiegu różnych ciekawych wydarzeń, a także nawiązania 
nowych znajomości. Doświadczenie zdobyte podczas wolontariatu może być bezcenne i w przyszłości 
wykorzystane w swoim życiu prywatnym i zawodowym. Każdy wolontariusz otrzyma pakiet wolontariacki 
oraz zaświadczenie potwierdzające udział w imprezie. Ponadto oferujemy możliwość zapoznania się ze 
specyfiką organizacji dużych imprez oraz miłą atmosferę. Do współpracy zapraszamy wszystkie osoby, 
które cechuje pozytywne nastawienie, umiejętność pracy w zespole oraz zaangażowanie w pracę. 
W przypadku osób nieletnich wymagana jest pisemna zgoda rodzica lub opiekuna, a w przypadku osób 
poniżej 16 roku życia wymagana jest także obecność na wydarzeniu rodzica lub opiekuna wolontariusza. 
 
A więc jeśli jesteś aktywny i lubisz kontakt z ludźmi? Dołącz do nas! Możliwości jest wiele i każdy znajdzie 
coś dla siebie. 
 
Zgłoszenia na wolontariat i szczegółowe informacje dostępne na www.leszno.pl Osoba do kontaktu: Natalia 
Biniaś, Biuro Kadr i Płac, 64-100 Leszno, ul. Kazimierza Karasia 15, II piętro, pokój 28, tel. 65 529-81-24 

 

CZEKAMY NA CIEBIE! 
 
 

 

                                         WOLONTARIAT 
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                                    CO W TRAWIE PISZCZY 

 

 

 

OTWARTE SPOTKANIE Z PREZYDENTEM 

MIASTA LESZNA 

Już teraz zarezerwujcie sobie czas 27 czerwca 2017 roku we wtorek! Prezydent Miasta Leszna Łukasz 
Borowiak zaprasza na otwarte spotkanie poświęcone współpracy międzysektorowej aktywności 
społeczeństwa obywatelskiego. Zaproszeni na spotkanie są wszyscy przedstawiciele leszczyńskich 
organizacji pozarządowych (fundacji, stowarzyszeń, klubów sportowych oraz spółdzielni socjalnych). 
Spotkanie odbędzie się w dniu 27.06.2017r.  o godzinie 17:00 w Sali Biblioteki Uczelnianej przy 
ul. Opalińskich 1 w Lesznie. 

AKTYWNE 

OBYWATELSKIE LESZNO 

2017 

Zapraszamy wszystkich na Festyn Organizacji 
Pozarządowych oraz leszczyńskich instytucji i firm 
zaangażowanych społecznie, który w tym roku odbędzie się 
dnia 16 września 2017. W programie tradycyjnie: 
-Targi Organizacji Pozarządowych: fundacji, stowarzyszeń, 
klubów sportowych 
-Aktywna prezentacja działalności społecznie pożytecznej 
czyli pokazy, warsztaty, zajęcia, konsultacje, wystawy, 
zajęcia sportowe oraz wiele innych, różnorodnych 
aktywności.  
Już teraz serdecznie zapraszamy! 
 
 
 

SPOTKANIE WOLONTARIUSZY 

LESZCZYŃSKIEGO BANKU 

ŻYWNOŚCI 

 
13 czerwca 2017 Leszczyński Bank Żywności organizuje wraz z Miastem Leszno 
spotkanie dla wolontariuszy, na które zaproszony został Prezydent Miasta 

Leszna Łukasz Borowiak. Na spotkaniu zostaną wręczone podziękowania dla osób, które w szczególny 
sposób wykazały się inicjatywą związaną z pomocą potrzebującym przy okazji różnorodnych zbiórek 
organizowanych przez Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności. 
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                                  SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

 

 

 

 

Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Urząd Miasta Leszna 

Al. Jana Pawła II 21a, 
64-100 Leszno 

tel. 65 529 54 03,  
e-mail: ngo@leszno.pl 

 
 

 
 
 
 
  

mailto:ngo@leszno.pl
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Notatki: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 


